



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal De Pirai

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° SMS-049/2025 – Processo N° 020216/000468/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal De Pirai, Sr.(a) Maria da Conceição de Souza Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 020216/000468/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) SMS-049/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 015 - RECEITUARIO MEDICO 16 X 23,5. BLOCO C/ 100 FLS
Quantidade:	415 Bloco(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 2,95
Valor Total:	R\$ 1.224,25
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.224,25

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 019 - PROGRAMA DE CONTROLE DE HIPERTENSAO ARTERIAL.
Quantidade:	927 Ficha(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,34
Valor Total:	R\$ 315,18
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6

Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 315,18

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 023 - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, EM DUAS VIAS, SENDO A 2ª EM PAPEL JORNAL 21 X 16 . BL. C/100 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 63G.
Quantidade:	317 Bloco(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 3,97
Valor Total:	R\$ 1.258,49
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 1.258,49

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 029 - ATESTADO MEDICO 16 X 23 BLOCO C/ 100 FLS
Quantidade:	134 Bloco(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 589,60
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 589,60

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 030 - REQUISIÇÃO INTERNA DE MATERIAL 21,5 X 21,5, EM DUAS VIAS. BLOCO C/ 100 FLS
Quantidade:	110 Bloco(s)
Marca:	própria

Valor Unitário:	R\$ 4,47
Valor Total:	R\$ 491,70
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 491,70

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 040 - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 25 X 18,5 (PEQUENO - 1/2 OFICIO)
Quantidade:	4.209 Unidade(s)
Marca:	foroni
Valor Unitário:	R\$ 0,39
Valor Total:	R\$ 1.641,51
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.641,51

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 041 - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 33,7 X 24,5 (MEDIO - OFICIO)
Quantidade:	3.660 Unidade(s)
Marca:	foroni
Valor Unitário:	R\$ 0,47
Valor Total:	R\$ 1.720,20
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.720,20

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 042 - ENVELOPE PARDO TIMBRADO (OFICIO)

Quantidade:	427 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 0,88
Valor Total:	R\$ 375,76
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 375,76

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 050 - CAPA PARA RESULTADO DE ELETROCARDIOGRAMA 31,5 X 9,5 (FRENTE E VERSO), EM PAPEL CARTOLINA 180G.
Quantidade:	2.355 Unidade(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,19
Valor Total:	R\$ 447,45
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 447,45

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 057 - COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA ANIMAL 15 x 1, EM PAPEL CARTOLINA BRANCA.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,13
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Serviços

Item 1

Objeto da Licitação:	SMS 075 - GUIA DE REMESSA 21,8 X 33 BLOCO C/ 100 FLS
Quantidade:	85 Bloco(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 8,89
Valor Total:	R\$ 755,65
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 755,65

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Serviços

Item 1

Objeto da Licitação:	SMS 111 - RECEITUARIO AZUL PARA MEDICAMENTOS CONTROLADOS 23,5 X 8. BLOCO C/ 50 FLS
Quantidade:	427 Bloco(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 4,79
Valor Total:	R\$ 2.045,33
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.045,33

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços de Serviços

Item 1

Objeto da Licitação:	SMS 130 - CARTÃO DE VACINA (SENHA) 12,5 X 7,5
Quantidade:	1.952 Cartao(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 390,40
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 390,40

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 169 - MARCACAO DE CONSULTA. BLOCO COM 100 FOLHAS
Quantidade:	598 Bloco(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 2,94
Valor Total:	R\$ 1.758,12
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 1.758,12

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 198 - BOLETIM DE VIATURA NA COR AZUL 19 X 16,5 (FRENTE E VERSO). BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFFSET 63G.
Quantidade:	244 Bloco(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 4,39
Valor Total:	R\$ 1.071,16
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.071,16

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 201 - AUTORIZACAO DE ABASTECIMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS
Quantidade:	134 Bloco(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 4,07
Valor Total:	R\$ 545,38
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 3

Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 545,38

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 214 - PRONTUÁRIO DE SAÚDE MENTAL 44 X 32 (FRENTE E VERSO), EM PAPEL ECOLÓGICO, 180G, DOBRÁVEL AO MEIO.
Quantidade:	354 Ficha(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 421,26
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 421,26

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 223 - CAPA PARA EXAME LABORATORIAL 36 X 22,5, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G 4/0 COM JANELA.
Quantidade:	9.455 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 4.538,40
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 4.538,40

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 237 - FORNECIMENTO DE ANTICONCEPTIVOS. FICHA
Quantidade:	878 Unidade(s)
Marca:	propria

Valor Unitário:	R\$ 0,39
Valor Total:	R\$ 342,42
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 342,42

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 244 - ENCAMINHAMENTO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS E OCULOS 30 X 21, EM PAPEL OFFSET 63G. BLOCO COM 100 FOLHAS.
Quantidade:	85 Bloco(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 765,00
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 765,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SMS 252 - CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE 19 X 10 (ABERTO), DOBRÁVEL AO MEIO, FRENTE E VERSO, EM PAPEL CARTOLINA.
Quantidade:	1.293 Unidade(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,19
Valor Total:	R\$ 245,67
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 245,67

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNETA DA GESTANTE 48 PÁGINAS, FRENTE E VERSO, EM CORES, CAPA E PÁGINA CENTRAL EM PAPEL CARTOLINA DOBRÁVEL E MIOLO EM PAPEL OFFSET.
Quantidade:	488 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 6,07
Valor Total:	R\$ 2.962,16
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 2.962,16

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA) 96 PÁGINAS, FRENTE E VERSO, EM CORES, CAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO E MIOLO EM PAPEL OFFSET.
Quantidade:	366 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 6,79
Valor Total:	R\$ 2.485,14
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 2.485,14

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINO) 96 PÁGINAS, FRENTE E VERSO, EM CORES, CAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO E MIOLO EM PAPEL OFFSET.
Quantidade:	366 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 6,79
Valor Total:	R\$ 2.485,14
Participante Vencedor:	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA
Apelido:	Participante 2

Documento do Licitante:	27.740.877/0001-75
Cidade UF:	Cachoeiro de Itapemirim - ES
Valor total Contratado:	R\$ 2.485,14

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO LIVRETO 4 PÁGINAS, EM PAPEL CARTOLINA BRANCA. TAMANHO 14 X 10,5 (ABERTO)
Quantidade:	1.952 Unidade(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 292,80
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 292,80

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	FOLDER EDUCATIVO EM CORES, FRENTE E VERSO, DUAS DOBRAS, EM PAPEL OFFSET.
Quantidade:	8.723 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 4.797,65
Participante Vencedor:	EMBACOM
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	47.156.456/0001-09
Cidade UF:	Ipatinga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.797,65

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPA DE PROCESSO - SEÇÃO PROTOCOLO, 180G, TAMANHO OFICIO II
Quantidade:	5.234 Unidade(s)
Marca:	chambril
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 2.407,64
Participante Vencedor:	bellas grafica eireli me
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.915.708/0001-75
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 2.407,64

Piraí - RJ, 5 de Janeiro de 2026 as 14 horas e 44 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria da Conceição de Souza Rocha,

Promotor: Prefeitura Municipal De Piraí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal De Piraí